公司选定的信息披露报纸的名称，登载半年度报告的中国证监会指定网站的网址，公司半年度报告备置地报告期无变化，具

体可参见 2013 年年报。

3、注册变更情况

注册情况在报告期是否变更情况

□ 适用 √ 不适用

公司注册登记日期和地点、企业法人营业执照注册号、税务登记号码、组织机构代码等注册情况在报告期无变化，具体可参

见 2013 年年报。

桂林旅游股份有限公司 2014 年半年度报告全文

5

第三节 会计数据和财务指标摘要

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

上年同期
本报告期比上年同

期增减  本报告期

调整前 调整后 调整后

营业收入（元） 189,023,739.89 192,139,476.38 192,139,476.38 -1.62%

归属于上市公司股东的净利润（元） -33,281,279.76 -19,696,426.15 -20,972,870.60 58.69%

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润（元）
-34,569,779.22 -27,736,308.39 -29,012,752.84 19.18%

经营活动产生的现金流量净额（元） -109,261,803.31 -16,551,179.40 -16,551,179.40 560.15%

基本每股收益（元/股） -0.092 -0.055 -0.058 58.62%

稀释每股收益（元/股） -0.092 -0.055 -0.058 58.62%

加权平均净资产收益率 -2.36% -1.34% -1.48% -0.88%

上年度末
本报告期末比上年

度末增减  本报告期末

调整前 调整后 调整后

总资产（元） 3,146,126,087.78 2,776,710,677.78 2,776,710,677.78 13.30%

归属于上市公司股东的净资产（元） 1,390,711,597.50 1,424,043,501.45 1,424,043,501.45 -2.34%

注：依据中华人民共和国最高人民法院 2013 年 12 月 6 日作出的(2013)民二终字第 53 号《民事判决书》，公司对之前的

财务信息进行重大会计差错更正（详见 2014 年 3 月 29 日刊载于《中国证券报》和《证券时报》以及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《桂林旅游股份有限公司董事会关于重大会计差错更正情况说明的公告》）。上述会计差错更

正对 2013 年半年度合并利润表主要项目的影响情况如下：

2013 年 1-6 月

报表项目 追溯调整前 追溯调整后 差异

财务费用  18,524,239.89  19,800,684.34   1,276,444.45

净利润  -24,959,131.79  -26,235,576.24   -1,276,444.45

其中：归属于母公司所有者的净利润  -19,696,426.15  -20,972,870.60   -1,276,444.45

少数股东损益  -5,262,705.64  -5,262,705.64

二、境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按照中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在按照国际会计准则与按照中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况。

桂林旅游股份有限公司 2014 年半年度报告全文

6

2、同时按照境外会计准则与按照中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在按照境外会计准则与按照中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况。

三、非经常性损益项目及金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目 金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减

值准备的冲销部分）
-10,474.45

计入当期损益的政府补助（与企业业务密

切相关，按照国家统一标准定额或定量享

受的政府补助除外）
1,156,523.94

   根据《广西壮族自治区发展和改革委员会关于下达广西旅

游基础设施建 2013 年中央预算内投资计划的通知》（桂发改

投资[2013]784 号）文，本公司获取两江四湖景区日月湾码头

旅游基础设施工程项目补助 450 万元，琴潭旅游集散中心建

设项目 460 万元，荔浦丰鱼岩景区旅游基础设施项目补助 450